
D.D.__5453__________
                                             

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
SERVIZIO 3 PATRIMONIO 

IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il  D.  Lgs.  23 giugno 2011,  n.   118  , “  Disposizioni  in materia di  armonizzazione dei  sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2  della legge 5 maggio 2009, n. 42 “, e s.m.i.;

Visto il  D.P.  Reg.  n.    2413 del  18.04.2018  di  conferimento  incarico  di  Dirigente  generale  del
Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana all'Ing. Sergio Alessandro in
esecuzione della Deliberazione di Giunta n. 167 del 10.04.2018;

Visto il  proprio  DDG n  4876  del  12.10.2018  di  prenotazione  della  somma  di  €  198.000,00  sul
capitolo 776016 di cui € 98.000,00 per il corrente esercizio finanziario ed € 100.000,00 per
l'esercizio finanziario 2019 per il finanziamento dei lavori di restauro della Cappelletta di casa
sita presso il Museo Salinas;

Considerato che per sopraggiunte urgenze la somma è necessaria per  restauri di altri  beni immobili;
Ritenuto pertanto di dovere procedere all'annullamento del DDG n 4876 del 12.10.2018 ;
Visto il  Decreto  Legislativo  14/03/2013  n.  33  di  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  

obblighi  di  trasparenza  e  diffusione  di  informazione  da  parte  delle  pubbliche  
amministrazioni"  con  particolare  riferimento  all'art.  37  recante  "Obblighi  di  pubblicazione
concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";

Visto l'art.  68  la  L.R.  12  agosto  2014,  n.  21  "Norme  in  materia  di  trasparenza  e  di  pubblicità  
dell’attività amministrativa";

Visto il bilancio della Regione Siciliana per il 2018;

                DECRETA
ART. 1 Per le  motivazioni  e le  finalità citate  in premessa si  annulla il  proprio DDG n 4876 del

12.10.2018 di prenotazione della somma di € 198.000,00 sul capitolo 776016 di cui € 98.000,00
per  il  corrente  esercizio  finanziario ed € 100.000,00 per  l'esercizio finanziario  2019 per  il
finanziamento dei lavori di restauro della Cappelletta di casa sita presso il Museo Salinas;

Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale dell'Amministrazione ai sensi del
comma 6 della  legge regionale  7 maggio 2015 n.  9   (che sostituisce  il  comma 5 dell’art.  68 della  legge
regionale 12 agosto 2014  n. 21) .

Palermo lì 14.11.2018

          

Il Dirigente Generale
F.to    Sergio Alessandro

 

 1

file:///D:/S3-1/PORTERA/Patto%20per%20il%20SUD/Riaccertamento%20Casa%20Pirandello/DDG_______Del______Somme%20Casa%20Pirandello/Documentazione/23%20-%20D.P.Reg.%20n.%202413%20del%2018.04.2018.PDF
file:///D:/S3-1/PORTERA/Patto%20per%20il%20SUD/Riaccertamento%20Casa%20Pirandello/DDG_______Del______Somme%20Casa%20Pirandello/Documentazione/01%20-%20DLgs%2023-06-2011_118.pdf

	DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

